Gjendjae i me 31 122011 eshte 0 leke.
< Vigrsimi T mallrave ne mamentin e hlotics eshie ber me koslon ¢ byejes veprimet

L]
T

b-Purupagesal per lurnie me

S.Aktivet afatgjats materile

¢ daljes ¢ te giendjes se invenrarie iana her me kost mesatare ¢ cila nuk ka
ndovstniar ne ¥ic.
'l e gjitha transaksionel ¢ keyees si Merjeshitickalin ne Hogarite ¢ shpenzimeve
vietore | perkasin ushirnnil kontabel e viti 2011

{ijendja e aktiveve eshet paragivur oie vigren howabed o piberor. Asnje element T akliveve

nuk eshte [ riviersuar me s deren akluzle o oot

Gjendja e tyre eshie s1.me poshle:

Nr Ermertimi Ndertesa  Mjore ' Pajisje zyre | Lodali
transpnrti
I Aktive to g ndrusshme
- te trnperuava.
] Giend)a ms: 31.12.2014d ] 0 v 0
2 Shiesal per 2311 4 0 TN 79333
A Pakesimet (oo 2011 il I _ ] 1}
4 Giendja my 21122017 0 0 (; TOAR3 79333
1 Amortizimi AGT-ve | b N J;
1 Opendja me 21122010 0 5 ) 0
2 Shiesat prer 2011 o 0 0 0
3 Pakesimer per 2011 ki { , L
4 Cjendjame 31.,2.2001 -1 { | 0
111 ¥lera neto 31.13.2011 0 0 79333 79333
Viera nieto v akliveve sahle 78332 Lk,
B-Bilanci kontabelpasivel
1.Te¢ pagueshme nddaj fariboreve
(ijemtha e bvrene 31 1220008 eshae ik

2.Te pugueshme ndij punvricsve

June papal © muapee e palikadoara ne slsinasare

3. Detyrioet taticnore

2T leke

Jane pasqyruar detyrime e shogqurise nda) siieit 3 me poshits
»  Siguritne shooerore ihe shendetsane

Iuke



Shogarta regfare:HYDRO ENERGY SOTIRA I ERS0TF S8~

L :w_[Pasayrae ﬂul-:mt monetar-— Metuda |d|réht¢ | shanlme Vitig fﬁ% :\.ﬂti pg:;z:;dhm I
X o ol G . L Loogm I
Eluksi monetar nga veprimtarité e shifrytgimit
Fitimi para talirnil 0 0
Frogullirme pér:
Arnarlizimin 0 a
Humbje nga k&mosimet valutone C {
T& ardhura nga investimet 0 L
Shpencme périnteress a {
Rritjesrénic né tepricén & kérkasave te arkétucsame (5,380 867 0
Rritjesrénia né tapncén inveaniarit { G
Rrifjesrénia né topricen & detyrimeve, pér U paguar nga antivilet 43,005 830 | o
Rritjefrénie e shpenzimsye te satyra : (1,016 0863% 0
Mjeto monetare té pérfituara nga aktivitetol i 36,008,997 o
Interesi | paguar i - 0 0
Tatim mbi fitirnin i paguar | ol o
Mjste manelare neto nga aktivitetet e shirytzimif 25,008,997 o
i
Filuksi mohetar Aga veprimtarits nvesivese
Blerja & shocériss 58 konirolluar X minus paraté o arketuara ) 0 o
Blerja & aktiveve aiatgjata matenale (29,504,304 D
T ardhura nga shifja ¢ pajgsieve o] o)
Interes i arkétuar a o
Dividendét e arkéduar af.. 0
|Miate manetare neto ¢ pérdoryy ré aktivitatel investuese {28,904, 304} 0
Fluksi monefar nga veprimtaritd firanciare \
Hyrje rga cmatimi kapital: axsione: a 0
Hyrje rga huamarrje a‘atyjaly a 0
|Pagesat & debyrimeve 1€ 4195 financ-are R a
Diwidencdét e paguar a 4]
Mjete manatare neta e pérdorur ré aktiviteiet financiare af 0
Rritia‘rénia nato 8 nijefeve monetare 6,204,663 0
|
Mjeret monetare né filfirt 16 periudhés konrtabél o o
[Mjatot moanctare né fund 16 periughes kontabel 6,204,663 o




Shoquria tregtare:"HYDRO ENERGY SOTIRA ¢, PR, =

ot e TR il

: i ) el O ] Viti raport . -.':E} fi}n ﬁ\’ﬂﬂtﬂhﬂ
i = —— & ¥ J pchr e i iti raportues <Rt par; 5 i
: EArsfkrmiy ERmaneee cShEnime | gy yzi0dc . [SE 12.2010 |
i B

1 [Shijet neto 11 = 5

2|T¢ ardhura 3 Lera nga vaprimiarité e shirytézimit Py ; 2 =

3 |Ndryshimet né inventarin & pradukleve t8 gaishme d : % 7

4|Materialet dhe mallrat & konsuiruara 11 ! - =

5|Kesto & puncs 11 ! -

Fegat g persunzlil = -

Shpenzimet per sigurimel shogerare dhe Shﬂl‘lﬂﬂlbl’.ll‘& T g

& [Armarszimet dhe zhylerasimet = Z

7 |Shperzime t& tiara : 5

2|Tetali i shpenzimeve (shuma 4 - 7} ! - a

2 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesara (1+2- DIV r i
10| Té ardhurdt dha shpeazimet financiare n“;'j; njésitd = kontradluara = 5 :

11| Té ardhurat ke shpenzimet financiare ngs pjesemarr B, 5 -

12

Té ardhwrat dhe shpenzimact fnanciare

11

121 T ardhurat dhe $|‘IL‘IE"IZ|F|]EI ﬁna_nc:lare nge invd

12.2 Té ardhurat dhe shpaszmelnga interesat 767, 667

2.2 Felimet {humbjet) rea kursi | kémbimi 769, 883 |

12 4 T& ardhura dhe shpenzima & tera finansare 7HE, 668

13(Totali i t& ardhurave dhe shpengmeve financiare {1 | .

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (#+/-13) AT 2

15|Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 69 12 | : 5
1G|Flbmi (humbja) neto g vitit financiar {14-15} 11 I -

7

Elementat ¢ pasnyrave (@ kansollduara




SHOOERIA TRECATARE HYDRO KN ERGY SOTIRA
SHENIMLET SHPJEGULSE

Shogeda “IIYDPRO FXERGY SOTIRATSITK cshte rregjistruar prane £yTes se
Rregiistrit Treglar nc QKR Tirane date 12.1 02009 Oreanizimi dhe fukshionim ¢ sa]
regultohet sipas ligjit Nr.9901 date 2%03:2007 “Fer ‘[Cregrarct dhie shogerite treglare
sttt te saj dhe legjislacionit shyiptare ne fugi.

I-FPolltikat kaontabel

1.Kuadri ligjor:Ligjs 922% date 29.04.2004 - Per kontabiliw:in dhe pasgyral lnanciate”
2 Kuadri kontahel [ aplikuar:Standariet Keebetare te Konlabilitetit ne Shyipen,
3.Buza ¢ pergatgas se 'Folc drojrat dhe detyrimet & konslaluara.

4 Parimet dhe karaktersistikat cilesore te perdonura per hartimin ¢ PF.

a  Njesta chonomike raportucss ka mbajiur ne logarite € saj aktivet pasivet
dgn: wansaksionet ekonomiks fe vele

e Vijemsiz e voprimiarise elorimiks te njesise sone raporhiese eshte ©
sipuruar duks mos pasur ne plan vse nevoe nderprejren e aktivitelil 1 3a).

¢ Kompesimi midis nje aktivi dic pasivi nub ka.ndersa midis e ardhurave
dhe shpenzimese ka verem ne master kur [gjehyn 02a SKE.

s  Kuptueshmeria e pasgyrave financizre eshle ¢ realizuar ne ruasen e plote
per e yene (o garta dae te kuptueshme pec perdomes te jushien ge kane
mjcshuri ke pergjithshime te mgaftueshme ne lushen ¢ kontahilitetit.

e aerialited eshle vlersuar iga ang jooe dhe ne harze te fasqyrive
finsnciars jane haruar veleimn par e matceale.

+ Besyeshmeria por feriimin e pasgyrave financiare eshic e siguruar past
ik ka gahime matcriale duk= zbatuar parimet e meposhtine:

Parimin e paragitjes me besniken

Parimin ¢ perparasise se permbajjes e cnomike b Inrmen higiove

Parimin ¢ paanshmerise pa asnje influence fe qelamshune

Parimin e materist pa opromizenn le fepruar,pa Jen ¢ ki vlarsim re et limshen,
Parimia e pletesing duke parcoiur iz pawnj 1= nejte dhe te vormate e PE
arimin g gendrucshmerise per mus ndsyshiang palizikal miodat kontale]

e l'er porcaktini e kostos so irvenlorey o eshte rojedhur metada & kostos
mesatate,

e Viersimi [illestar | njz elemenl: aktiv afargjare nancrial ge pluteson kriteret
per njohje siaktiv ne bilane eshte viersnar m. kosto.

s Por prodhimia ose knjimin & AAN kur ko fAnancaohel nga nje huakoslo o
huanrtjes exhte metoda e koiralzimu o knston ¢ alstivit per perindhen ¢
Lvestimit.

o  Pervlersimin o meparsh ai ] Aasf cshre zgjedhur modeli T kostos duke |
paragitur ne bilane me ko minus amodiLHein akuimuuar.

o Per llogaritic & snortizmt b A5V njesie shonomike ka percakluar si
metod 16 aniom zmil be odertesay e melode: lincare dhe per AAM te Ljera
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.DETTRIH'IET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativil
Huamarrjet
ii) Hualé dhe obllnacionet afatshikurira - -
(i1 Kihimet  ripagesal e huave afalgjata -
iy Bono t& kanveriveshme =

Totali 2 o
Huaté dha parapagimet

(i) Té& pagueshme ndgj furnitordue
{ily Té pagucshme rdaj punonjésve 325710 =
{lll} Detyrimet talricre Fsig.shaqerare 13,265 .
viv) Hua té thera 42 656,975 -
{v) Parapagimst & arkéluasa .
Totall 3 43,005:950 -
GGrantet dhe té ardhurat & shityra i a
Provizionat afatshkurtra 5 g

TOTALL | DETYR. AFATSHELURTHA (i) 43,005,950 . -
DETYRIME AFATGJATA
Huatsé afatgjata

{l) Hua, bong dhe detyrima nga geraja financiae -
fii) Bonot e konveriugzhme -
Totali 1 “ B
Huamarrije té tjeta afatgjata -
Provizionet afatgjata ) ! -
Grantet dhe € ardhurat o shtyra . . ; - -

TOTALI I DETYR. AFATZJATA (11} : - . -
TOTAL| | DETYRIMEVE g : 43,005,959 | - -
KAPITALI .
Aksionel ¢ pukicés { pardarel vetém né pasgyat fing -
Kapllali qé i pérkel sksionargve {8 shogeriss mame d
Kapilali i rregjistrusriaksionar) 100,000 5
- Primni i aksioril - -
Migsité pse aksicneat & thesarit {negulive}
Rezesva slamtore

Rezerva ligjore

Rezerva g fiera

Fitimet humbiju) e pashpérndara
Fitirni (hiimoja; e vilil financiar

TOTALL KAPITALITAN)

v fr—f——
1

T m0.000 | :

TOTALI | DETYRIMEVE IAPITALYT {11111} e cem] T 43,105,850 B e
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Aktiva monetar

6,204,663

Deorivaliva dhe aktive 18 mbajtura par treglim

{13 Derivalivat

o

(i) Aklivet & mbajtura pér tragtion

a

Totali 2

8,204,663

AktIve ta tjara financiare afatshkurtra

{i) Llagari / Kurkesa 1€ arkgtueshme

fi) Llogeri / Kérkasa ta ljera e arkBluashme

5 880,867

(i} Inslremente te Yera brexhi

{iv) Investime t& fjera financiure

Totali 3

5,950,867

inwaniar

{i1 LEndét e para

{1} Proxdhim N& proces

{iit} Procukis & gatshme

{iv) Mallra pér rishitja

{v) Parapagesat per furnizime

Totall 4

in

Aktivet biclagjike afatshkurira

=4 ]

AkGvet afatshkurtra té mbajtura per shitje

Parapagimsat dhe shpenzimet @ shtyra

1,016,088

A TIWVET AFATGJATA

TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA {1}

13.201.616

Investimat financiare afatgjata

{1} Pjesémara 1€ tiera né njas =a kanirolluara (vetem né PF)

(i) Aksiona dhe irivestine t& t=ra nd pjessemane

fii) Aksiong che talra i€ tiera me vierc

{ivy Llogari / Karkesa 1t arkélLeshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata matarlale ,

(it Toka

(i1} Mdertesa

{ili} Makineri dhe pajisie

79.333

{iv) Aktive t& ticra afatgjata traterale (me vl kantab.}

20, Bk 001

Tolali 2

Aktivet Biologjike afaipjata

29,004,334

=y

Aktlvet afatgjata jormateriale

{iy BEmri i miré

(il Stinenzimet e 2wilir |

i) Akllve 18 tiera afalyjaks jemateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktlve te fjera afatgjata

TOTALY | AKTIVEVE AFATGJATA (D -

F, 90,004,354

BT
T

FOTALITAKTIVEVEG YD .~ .

T, 83,105,950




[1I-Shenime te tjera
Shegeria ka me koncesion ndertimin ¢ nje ludrocenteal ne fshatin Solive Gramsh dhe eshte
ne process ivestimi ded ne ndertimin dhe venjen ne shiryiczim te vapres

Nyjarje te ndoshura pas dates se oilaneit te behen mregullioe apo ngarje te ndodhura pas
hilancit per te cilat nuk behien rregullions nok ke,

Gabime materiale re ndodbura ne peruchat kontabel fe mepasshme 1@ konslatuara giate
perindhes raportuese ik ka

I
|

KONTABEL | MIRATUAR Adminitrateni
MARENGLEN SENI
TEL: 0684067670 Eris DUMI
3 £ nypro 2)
2ENEHGY”



3. Kaostot ¢ puncs

#  Dapat e personclil jane XN leke

e Shpcnzine por sigurime 010G leke

s Totali 490140 leke
Shpemzimet (e (erase se abjektit ne shumen oo leke
T perbiera nga shpenzitne taka hashhac SOI6DES ke
Shpenzime mirembajtje e riparime it laka
Shpenzime telefom 0 lcke
Shpenzime te tjern komisone O loke

4. Shpenzime per interesa
Jane inetersa te paguara per hzamarrjet ne shwmen & ke

S.5hpenzine nga konvertini
Tc ardhurat hde shpanzimet nga %onavertimi jube parsgit poe diferance 51 pasoe ¢
kompesimit te te ardhurave edhe shpenzimeve sipas SK.< 7 nc shumen 1) leke
¢ Teardhura 0 dske
& Shpenzime L [ A
6. Te erdhura Le Ljera linanciare

lane pertshire mleresat ¢ perCivas nea logarir: bankare ne shumen O lexe.

T.Lloguritja & lalin Litimig

Ar Emertin Vit 201l |
1 Te ardbura {)

= - Shpename {) =]
3 - Reruleati I ushirimit 0

4 » Humbyje ¢ vilip 2710 {1 _
5 _Rezuleoti tutimur i —
fi | Tatim firimi 0% v il
7 . Filimoi neto i

Fitmi oeto o shugerise eslite ¢ Jeke.



e Tatimet mhi re ardhurat persangle 3500 bl
 |wsh per (W pagusr 0 lela
o Tarim mbi fitmns per 1 pezuar 0 leke
Torali I detyrimeve tatimare 13265 Ioke
4. Parapagime te arkelunra 1 ke
S.Hua Aflatgjata 42666975 Iekc
b.Kapitali
Yilitne
Ny Emertimi Napitalil | Heserva  Roeserva  humbjete | FitimiT | Tatsk
nenshborpar | ligjore  le ljera mbaztura witit
1 Gjendja me } i {i { {1
3112 24H0 !
2 EBhtesat per 2011 | 100000 i) L { U 16000
3 | Pakesimel per | O o 0 10 0 0
21 ;
Gjendja me 1HI00 0 G - 0 0
31122011 |

w1 kaptitaleve te veta cshie rmiter ice Gomiv e vitt 2001 ne shumen | 00000 leke.

C-Pasiyra ¢ te ardhurave dbe shpenzimeve

1_Shitjct neto 0 leke

2. %aterialet ¢ Losnumuarg

N | Ermertimi T ke
1 Mallra e matoriale ' __IT__ T
% U
3 g )
k2| L
Shumai601-6l8) ¢

Slturmna e matcrialove e kensarneir eshe 0 Talke



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

i3 b s ST ... | Rezerva | Fltlml Fltlrﬁi
ke B, W e YA .};ﬁz?::;‘r i Vstat igior | pastiperi UBHTRIMI TOTAL|
_ e e Ll b A HI‘_E e T I
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 i) 0 0 0 o 0
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0 b}
1 |Filimi neto par periudhen konabel 0 D 0
2+ |Dividental & paguar )
3 [Rritja rezeves kapitalit 1] |
4 |Emetin aksioneve ' p
i |Poziciani ma 31 dhjetor 2010 i 0 N ] N, 0
1 [Fitimi nelo per pernudben kontabel 4] 0
2 |Dividentet e paguar o
3 |Rritja vezerves kapilalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 100,000
5 |Aksione le hesari Lo nhlera 1 :
L] Fezicieniime 31 dhietor 2013 | 100000 | o | o i o |- 4 100,000




Shogeria Tregetare:
“HYDRO ENERGY SOTIRA"” SHPK
NIPT: K9T7212802C

VENDIM NE.1
1 Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve
te Shogerise Tregetare

Sot me date 15 Qershor, ora 13, ne seline & Shogerise ne gytetin e
Gramsh u Mhlodh Asambleja e Orlakeve te Shagerise Tregetare “HYDRO
ENERGY SOTIRA” sh.p.k. ne prezencen e ortakeve te shogerise e cila
procedol me kete rend dite:

s

2

Miratimi 1 llogarive vjetore te vilit financiar 2011(1 Janar- 31
Dhjetor 2011),

Asambleja e jashtezakonshme e ortakeve te Shogerise pasi shqvrtol
veemas pikat e rendit te dites, mbeshtetur ne legjislacionin Per
Tregelaret e Shogerite Iregetare, me unanimitel ne votimol,

VENDOSI:

. Miratimin e logarive vjetore tc shogerise *HYDRO ENERGY

SOTIRA™ shpk per vitin financiar 2011.

. Filirni i shogerise eshte zero pasi shogeria eshic ne proces

investimi.

Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Zyres se Tatimeve e QKR
TIRANE,

Caktimin e 2. Marenglen Seni si perfagesucsi jone per kryerjen ¢
veprimeve te nevojshme.

P ADMINISTRATORI
AANE SN Eris DUMI
P8 N
HYDRO 2 arr
:Z'Z;.;:RGY':‘} e
t . SUTIRA /
\w ShLpk AN

ol




Emertimi dhe Forma ligjore "HYDRO ENERGY SOTIRA " SHPK

NIPT -i K97212802C
Adresa e Selise

Data e krijimit | 12.10.2009
Nr. | Regjistrit Tregetar SN-066448(-10.09
Veprimiaria Kryesore NDERTIM HIDROCENTRALI

PASQYRAT FINANCIARE

[ Ma zbarirm e Staneartit Kembotar te Kostakilitat! e dhe
Ligjit Nr. 5228 Date 2504 2002 Men Konlahb litctin dhe Fasgy-at Finarciary |

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasgyra Financlare Jane te konsoliduara

Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabsl e Pasqyrave Financiare Nga 01.0%.2011_
Deri 31.12.20111_

Data e mbylljes sa Pasqyrave Financiare 08.03.2012




metoden ¢ amortizimit mhi bazey @ vleres s mbetar ndersa nommat ¢
amorti-rmil jane perdorur 1e njcita me ano L ligiefiseal ne tuyi.
_Fee nderiesad 3%

-Kempulors ¢ sistemid fe Infbrmmaciondt 235 w0 vigres se mberr
-Te giitha A4 te rieva me 0% w0 vieves so mthedur,
[1-Shenimet e shpjegojne zerat ¢ pasqyeave kryesore
A-Bilanci kontabel, uktivel

| . Aktivet monctare

Cijendya e aktveve monetere ne date 31.12.2011 eshte st poshie

Llkmiditete | Yit 2000 | Visi 26190 i
| U | Dupozitm ne banke | 6204663 U ]
2 | Para ne arke L1y o !
3
.| Totali F24R63 I

2. Kerkesa tc arketlueshime

Ne kete poste jane perlilare shuma e klientevs b2 pal ikujdiar e date 31.12.2011

Kerkesa per arkctim ; _1t1 2u1d _|_Vrll 210!
1 | Kliente per sluljc ¢ shetbome | 1) 11l
"Totali [I 0

Shuma & klienleve (o palikyjéues ae dae 31122001 eshie § ek

3.Kcrkesa te tjery te arketneshme

[ [ Kerkesa per arketim_| Vit 2011 Vit 016
| | Tatim fitimi fl C
2 | bweh AURNYAT (1
|3 | Debitore t¢ ndyshem [ 2 _ f] :
Totali 2980467 |0 |
Cijendia me 31.12.2011 cshte 5930847 l2ke
4. Inventare
a-Mallra per shije
o Gjendjn_im*cnmrl Vitd ”Iilll "_»_ut_a ‘?_-E_il[l
1 jProduklccmallca 0 VI e
| Taotiali [ i _
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